
 

 

Proponente: Dirigente Amministrativo Data 29/09/2015 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 35 

Oggetto:  Affidamento diretto del servizio di pulizia uffici delle sedi dell’Azienda di 
Promozione Turistica della Provincia di Venezia alla ditta Tre Zeta 
Servizi S.n.c. di Zanatta Nicola e Luca. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
 

IL LIQUIDATORE 
 
Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia 
con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della medesima a far data dal 
1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott. Paolo Marchiori quale liquidatore; 
 
Preso atto che, il servizio di pulizia delle sedi Apt, svolto dalla ditta Tre Zeta Servizi S.n.c. di 
Zanatta Nicola e Luca, scadrà il 30 settembre 2015, le procedure di liquidazione non sono 
terminate, il corretto funzionamento aziendale il servizio di pulizia risulta indispensabile e non 
appare differibile; 
 
Preso atto che lo Statuto all'art. 49 prevede che: "L’Azienda Consortile garantisce i servizi di 
propria  competenza, nelle more dello scioglimento e della riassunzione della gestione da parte dei 
singoli Enti consorziati, per un periodo comunque non superiore ad un anno dallo scioglimento"; 
 
Considerato che il servizio di cui trattasi rientra fra quelli contemplati, tra le spese comprese nelle 
spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività contrattuale; 
 
Rilevato che, non è possibile effettuare una procedura di affidamento tramite cottimo fiduciario 
poiché l'art.334 "Svolgimento della procedura di cottimo fiduciario" del DpR 207 del 5 ottobre 2010 
prevede che la lettera d'invito deve riportare l'indicazione del termine per l'esecuzione della 
prestazione e che non è possibile indicare nessuna data di scadenza contrattuale;   
 
Ricordato che il provvedimento n.3 del 19/02/2015 del Commissario prefettizio ha stabilito che la 
cessazione dell’attività si dovrà registrare con la chiusura della procedura di liquidazione e, 
pertanto, nelle more della liquidazione l’Azienda Consortile dovrà garantire i servizi di competenza, 
compatibilmente con tale procedura e per un periodo massimo di un anno dal suo avvio; 
  
Considerato che, l'art. 125 “lavori, servizi e forniture in economia” del D.lgs. n. 163/2006,  prevede 
al comma 11 che,  Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento e che la spesa prevista, per il periodo 01 
ottobre - 31 marzo 2016 è di € 13.527,43  (tredicimilacinquecentoventisette,43) Iva esclusa;  
 
Valutate le motivazioni sopra citate e l'urgenza di procedere all'affidamento del servizio in oggetto 
tramite affidamento diretto, art. 125 comma 11 del D.lgs. n. 163/2006, alla ditta Tre Zeta Servizi 
S.n.c. di Zanatta Nicola e Luca, che attualmente svolge il servizio di pulizia presso le sedi APT; 
 
Visto il contratto predisposto e dei relativi allegati, per l'affidamento del servizio così come risultano 
agli atti d’ufficio, nei quali trovano completa definizione sia le modalità di affidamento, sia il 
rapporto contrattuale che si intende instaurare con l’appaltatore del servizio in questione che 
include: la diminuzione dei canoni a seguito della dismissione di uffici o di cessazione delle attività;  



 

la clausola di risoluzione anticipata da parte di Apt nel caso di conclusione delle procedure di 
liquidazione; 
 
Preso atto che, a seguito delle procedure di liquidazione cesseranno le attività svolte da Apt 
presso: Villa Widmann dal giorno 04 ottobre 2015; Lido di Jesolo dal giorno 04 ottobre 2015; 
Chioggia dal giorno 16 ottobre 2015. 
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT 
 
Tutto ciò premesso 
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di crisi 
aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento dell’Azienda 
Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e conseguenti”; nomina del 
Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui al punto 4. 

 
DECRETA 

 
1. di procedere all'affidamento diretto del servizio di pulizia per il periodo 01 ottobre 2015 - 31 

marzo 2016, alla ditta Tre Zeta Servizi S.n.c. di Zanatta Nicola e Luca per un importo 
massimo pari a € 13.527,43  (tredicimilacinquecentoventisette,43) Iva esclusa da imputare 
la sul Conto 403 “Costi per servizi” (sub. 0140 Servizi di pulizia); 

2. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della spesa 
previa verifica del servizio svolto da parte dell’Economo incaricato. 

 
IL LIQUIDATORE 

dott. Paolo Marchiori 
F. to 

 
 
 

Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 

Decreto:  

35 

  Data 

 29 settembre 2015 

     

Note: 

 


